

Nemuno slėniai, pilys ir maži miesteliai

Programa

Anksti ryte iškeliuojame link Lietuvos upių tėvu vadinamo - **Nemuno** dešiniojo kranto. Kur vienas seniausių vinguojantis kelias palei upę apdovanos puikiais reginiais . Jį minėjo dar kryžiuočiai, sėlinę grobti mūsų kraštą. Ir Europos pirklius viliojo galimybė į Lietuvą plukdyti prekybinius laivus. Upės tėkmės lydimi Nemuno slėniai, šlaitai , gamta ir maži miesteliai žavi keliautojus ...

Oriai ant kalvos stūksantis didysis **Raudonės pilies** bokštas (net 33,5 metrų aukščio) atviras turistams - jame įrengti laiptai, vedantys į apžvalgos aikštelę, nuo kurios atsiveria lėtai vingiuojančio Nemuno panoramos. Įdomi detalė - čia veikia pagrindinė mokykla ...Mokykla pilyje! Turbūt mokydamasis joje gali pasijusti atsidūręs Hario Poterio pasaulyje!

Aukštame Nemuno krante , pasislėpusi tarp medžių, dunkso senoji **Panemunės pilis** . Savo išvaizda ji skiriasi nuo kitų , gal todėl atrodo tokia paslaptinga , keitusi savo pavadinimus ir šeiminkus .Pilies legendos kitokios -tai ne meilės istorijos, o kančios, skausmo ir prarastų gyvenimų istorijos. Besidomintiems atsivers jos paslaptys , išlikusi pilies sienų freskų tapyba, retas objektas pilyse - vietinis pilies kalėjimas, mįslingas rūsys . Naujam ir šviesiam gyvenimui prikelta pilis traukia smalsuolius ...

Itin gausaus lankytojų būrio tradiciškai sulaukia **Panemunių regioninio parko** lankytojų centras. Įsikūręs jis XVIII a. menančioje Šilinės smuklėje. Veiklos joje netrūks - naršysite išmaniuose terminaluose, pereisite per sielius, išgirsite panemunės gyvūnus bei paukščius, plausite valtimi ir dar daug pamatysite ! Čia daug sužinosite apie sielininkus, jų pavojingą darbą ir kaip buvo rišami sieliai pynimo punktuose .Viskas apie Nemuną ir gyvenimą prie jo, apie būtį ir buitį

Toliau kelias veda link **Smalininkų** - mažo Lietuvos miestelio , išsaugojusio tradicinę rytų Prūsijos architektūrą. Jau prie įvažiavimo pasitiks ir patikrins autobusą „ pasieniečiai „ vyks aktyvūs mokymai , linksmos ceremonijos, užduotys ...

Linksma edukacinė programa „ **Amžinasis pasienis** „ nepaliks abejingų. Teatrališkai perteikiama vietovės istorija ir gyvenimo pasienyje ypatumai . Jei vadintume dar kitaip, tai tarsi laiko mašina, kuria nusikeliate 100 metų atgal ir ten sutinkate labai įdomius personažus, gyvai įkūnijančius Mažosios Lietuvos rytinio pakraščio istoriją.

Pailsėsite po sunkių ir aktyvių užduočių miestelio parke , ant Nemuno kranto , kur kitapus upės jau Rusija, kita valstybė . kitas pasienis ...